

Dvaro rūmus papuoš veranda

Aistas MENDEIKA

Kitąmet planuojama pradėti atkurti istorinį Kretingos dvaro pagrindinio pastato vaizdą – atstatyti kadaise prie jo buvusią verandą. Rugsėjo 31-ąją Kretingos rajono savivaldybės tarybos nariai vienbalsiai nusprendė nelikti nuošalyje ir biudžeto lėšomis prisidėti prie projekto „Kretingos dvaro sodybos rūmų verandos restauravimas“ įgyvendinimo.

Kretingos muziejaus darbuotojai seniai puoselėja idėją atkurti Dvaro rūmus bei parką tokį, koks jis buvo senovėje. Ilgai kovota, kol atsirado galimybė nugriauti sovietmečiu statytą rūmų priestatą. Jo vietoje ir turėtų vėl atgimti veranda, kurioje planuojama rengti įvairius klasikinės muzikos koncertus, kitokius kultūrinius renginius. Pasak Kretingos muziejaus direktorės Vidos Kanapkienės, atsirastų dar viena puiki koncertinė erdvė.

Kretingiškių savivaldybės Tarybos narių pritarimas suteikė galimybę muziejui teikti paraišką Kultūros paveldo departamentui ir tikėtis iš Paveldosaugos programos gauti finansavimą projektui įgyvendinti. Bendra planuojama projekto vertė turėtų būti apie 200 tūkst. eurų. Kretingos rajono savivaldybės 30-

40 proc. prisidėjimas sudarytų apie 60-80 tūkst. eurų. Tiksliai projekto vertė paaiškės tik parengus techninį projektą bei atlikus viešųjų pirkimų procedūras.

Prieš kelias dienas muziejus Kultūros paveldo departamentui pateikė paraišką. Gavus finansavimą, kitais metais planuojama parengti techninį projektą, o verandos atstatymo darbai turėtų prasidėti 2019-aisiais.

Idėja atkurti dvaro parką pagimdė dar vieną rūpestį – savivaldybės Taryba skilo į dvi stovyklas. Vieni tikina, jog reikia nušluoti nuo žemės paviršiaus daug metų niekam nereikalingą, sovietmečiu įrengtą sporto aikštelę ir, atlikus archeologinius tyrimus, pritarti muziejininkų planams atstatyti čia buvusį trečiąjį parko fontaną. Kitų nuomone, spor-



Ketinama atkurti anksčiau buvusią rūmų verandą. Jos atstatymo darbai turėtų prasidėti 2019-aisiais.

to aikštelė reikalinga, tik ją reikia renovuoti. Esą joje sportuotų ir Sporto mokyklos auklėtiniai, ir šalia esančio neseniai suremontuoto daugiabučio namo gyventojai.

Tad viena stovykla stojo ginti idė-

jos, jog Dvaro parkas turi atspindėti tikrąjį savo vardą, o kitos kariauninkai mano, jog pilnai atkurti istorinio parko nepavyks, nes namų niekas negriaus, todėl sporto aikštelę reikia renovuoti.

Į dviejų stovyklų mūši teko įsivelti ir Savivaldybės merui Juozui Mažeikai. Neseniai jo potvarkiu sudaryta darbo grupė. Jai pavesta išsiaiškinti, kuri stovykla turi svaresnių argumentų.